recipit pedes quaternorum temporum omnis, inplet pedes VII et semipedem.

GELL. *praef.* 20 sq. atque etiam, quo sit quorundam male doctorum hominum scaevitas et invidentia irritatio, mutuabor ex Aristophanae choro anapaesta pauca et quam ille homo festivissimus fabulae suae spectandae legem dedit, eandem ego commentariis his legendis dabo, ut ea ne attingat neve adeat profestum et profanum vulgus a ludo musico diversum. versus legis datae hi sunt: (*ran.* 354 sqq.)

εὐφημεῖν χρὴ κάξιστασθαι τοῖς ἡμετέροισι χοροῖσιν,

ὅστις ἄπειρος τοιῶνδε λόγων ἢ γνώμη μὴ καθαρῶει

ἢ γενναίων ὄργια Μουσῶν μήτ' εἶδεν μήτ' ἐχόρευεν ...

(*ran.* 369 sqq.)

ἀναπαιστικὸν τετράμετρον καταληκτικὸν εἰς συλλαβὴν /
anapaesticum (-us) tetrametrum (-ter) catalecticum (-us) in syllabam

τούτοις αὐδῶ, καῦθις ἀπαυδῶ, καῦθις τὸ τρίτον μάλ' ἀπαυδῶ
ἐξιστασθαι μύσταισι χοροῖς· ὑμεῖς δ' ἀνεγείρετε μολπὴν
καὶ παννυχίδας τὰς ἡμετέρας, αἱ τῆδε πρέπουσιν ἔορτῃ.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 52. 29 sq. anapaestici tetrametri catalectici (*scil. exemplum*), ut: (inc. 105 [FPL 458] Blänsdorf)

alius cithara sonituque potens volucres pecudesque movere.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 75. 28 sqq. exemplum erit tetrametri (*scil. anapaestici*) catalectici, quod est in anapaesticis nobilis ille versus: (inc. 105 [FPL 458] Blänsdorf)

alius cithara sonituque potens volucres pecudesque movere,

item: (cf. Verg. *Aen.* IX 503)

admota labris tuba terribilem sonitum dedit aere canoro.

quod genus frequens est apud Aristophanen: unde et aristophanion vocatur, non quia conditor eius idem fuit (nam et Aeschylus et Cratinus et alii priores usi sunt eo), verum quia plurimus in hoc metro Aristophanes est, ut: (inc. 124 [FPL 462] Blänsdorf)

mare non amo, quod modo cum placido stetit aequore, litora caedit.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 77. 28 sqq. anapaestici autem versus, qui ex spondeo et anapaesto et dactylo et rursum spondeo et anapaesto et syllaba componuntur, sunt quidem proceritatis trimetrae catalecticae:

Pan Maenalia carmine nymphas properantes.

verum hic versus currit ionico maiori et par ei est, qui sotadius dicitur, ut est ille: (inc. 61 [FPR 393] Baehrens)

rumpunt teneras uviferae comas lagei.

purum vero anapaesticum tale est:

nitet aurea purpureae Veneris coma roscida, lactea cervix,

quod est tetrametrum catalecticum. cui etiam id quod ex omnibus proceleumaticis constat, quoniam uniformitas omnium brevium metrum facere non sufficit, adscribetur, ut est:

nemus ave reticuit, ager homine sonat.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 124. 8 sqq. accedit his etiam illa anapaesticorum species de fonte dactylicus versus veniens apta admodum comicis, quae aristophanion nuncupata est, non quia conditor eius Aristophanes fuit (nam et Aeschylus et Cratinus, priscae comoediae scriptor, ea usi sunt), sed quia plurimus in hoc metro Aristophanes invenitur. cuius species duplex, paeonica et anapaestica. nam versus aristophanion paeonicus constat e tribus primis paeonibus et amphimacro, ut est: ([Caes. Bass.] *lyr.* 6 [FPL 318] Blänsdorf)

iam Tiberis implacidus in maria labitur,

item: ([Caes. Bass.] *lyr.* 5 [FPL 318]. 1 Blänsdorf)

egregia percoluit ingenia musice.

quibus si ultimas breves paeonum detrahas, erit omnis dactylicus tetrametrum. anapaesticus constat anapaestis septem et semipede, qui est octonarius, velut: (inc. 105 [FPL 458] Blänsdorf)

alius cithara sonituque potens volucres pecudesque movere.

cuius origo talis est: omnis pes in hexametro heroo primam syllabam longam habeat necesse est et is versus sit pedum sex. aristophanius autem quia septem pedibus et semipede subsistit, necessario adiungimus heroo sesquipedem, ita ut in principio versus syllabam longam locemus, tunc maxime, si in eo versu fuerit primus dactylus. hac enim addita syllaba omnis heroi metri ratio commutabitur: nam ex dactylo per adiectionem semipedis fiet spondeus, dehinc quae sequuntur duae breves proximam syllabam longam, quae fuerat dactyli, occupabunt, ut fiat anapaestus, et deinceps reliquae idem facient. in suprema autem parte versus, id est ante ultimum spondeum, quo herous clauditur, et <post> quintum pedem, interponimus dactylum, quo pes septimus anapaestus efficiatur superfluente semipede, veluti: (Catull. 64. 1)

Peliaco quondam prognatae vertice pinus:

adicio versui primam syllabam longam 'ex', item ante ultimum pono pedem 'per freta', fiet talis:

ex Peliaco quondam prognatae vertice per freta pinus.

item: (inc. 66 [FPL 443] Blänsdorf)

iam ferus Hesperiam dabitur capricornus in undam:

iungo ad initium 'et', ante ultimum autem pono 'amatus', fiet:

et iam ferus Hesperiam dabitur capricornus amatus in undam,

ut sic primus spondeus sit, insequentes anapaesti sex, semipede ultimo. item: (cf. Verg. *Aen.* IX 503)

admota labris tuba terribilem sonitum dedit aere canoro:

hic versus per adiectionem quattuor syllabarum <post> primam 'ad', 'mota labris', ex heroo anapaesticus effectus est. tetrametrus catalecticus scanditur per dipodias et terminatur per semipedem sic:

admota labris tuba terribilem sonitum dedit aere canoro.

DIOM. GL I 511. 18 sqq. anapaesticus, qui ex pedibus anapaestis constat, talis est in Sereno: (fr. 19 [FPL 358] Blänsdorf)

cede testula trita, sol occurrit tibi per speculum, Panope.

hic recipit pedes sui generis, de qua re supra diximus. anapaestus autem fit ex duabus brevibus et longa.

SERV. GL IV 462. 27 sq. de aristophanio. aristophanium constat tetrametro (*scil.* anapaestico) catalectico, ut est hoc:

date vina mihi, date sarta, iuvat dare tempora tota Lyaeo. [M.E.]